
           

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 kwietnia 2023 r. 

Poz. 762 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych 

z ustanowieniem środka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorów zbóż i nasion oleistych
1)

 

Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2157 i 2727 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa zadania realizowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwaną 

dalej „Agencją”, związane z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 1 ust. 1 oraz art. 2 ust. 2 rozporządzenia wyko-

nawczego Komisji (UE) 2023/739 z dnia 4 kwietnia 2023 r. ustanawiającego środek wsparcia w sytuacjach nadzwyczaj-

nych dla sektorów zbóż i nasion oleistych w Bułgarii, Polsce i Rumunii (Dz. Urz. UE L 96 z 05.04.2023, str. 80), zwanego 

dalej „rozporządzeniem 2023/739”, oraz sposób i tryb realizacji tych zadań. 

§ 2. 1. Agencja realizuje zadania związane z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 1 ust. 1 oraz art. 2 ust. 2 rozpo-

rządzenia 2023/739, zwanej dalej „pomocą”. 

2. Prezes Agencji przekazuje ministrowi właściwemu do spraw rynków rolnych dane niezbędne do dokonania powia-

domienia, o którym mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia 2023/739, w terminie do dnia 30 listopada 2023 r. 

§ 3. 1. Pomoc przyznaje się rolnikowi: 

1) któremu został nadany numer identyfikacyjny, o którym mowa w art. 12 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym 

systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2001 i 2727 oraz z 2023 r. poz. 412), i który wyraził zgodę, o której mowa w art. 10c ust. 3 

ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; 

2) który dokonał sprzedaży kukurydzy, żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub 

rzepiku podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż lub nasion oleistych 

w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 15 czerwca 2023 r.; 

3) który poniósł stratę gospodarczą, o której mowa w art. 1 ust. 2 rozporządzenia 2023/739; 

4) który w 2022 r. złożył wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach 

systemów wsparcia bezpośredniego i zadeklarował w tym wniosku powierzchnię upraw kukurydzy, żyta, jęczmienia, 

owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych, rzepaku lub rzepiku; 

5) prowadzącemu gospodarstwo rolne o powierzchni do 300 ha użytków rolnych. 

2. Warunki, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 4, uznaje się za spełnione również, jeżeli spełnił je małżonek rolnika, 

który prowadzi lub prowadził działalność rolniczą wspólnie z tym rolnikiem. 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie służy stosowaniu rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/739 z dnia 4 kwietnia 2023 r. usta-

nawiającego środek wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorów zbóż i nasion oleistych w Bułgarii, Polsce i Rumunii 

(Dz. Urz. UE L 96 z 05.04.2023, str. 80). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 762 

 

 

§ 4. 1. Pomoc przyznaje się: 

1) na wniosek rolnika złożony za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji; 

2) w wysokości ustalonej zgodnie z § 6; 

3) danemu rolnikowi tylko raz. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, zawiera: 

1) imię i nazwisko albo nazwę rolnika; 

2) numer identyfikacyjny, o którym mowa w art. 12 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

3) oświadczenie rolnika, że: 

a) poniósł stratę gospodarczą, o której mowa w art. 1 ust. 2 rozporządzenia 2023/739, 

b) ten rolnik lub jego małżonek dokonał sprzedaży kukurydzy, żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożo-

wych lub nasion rzepaku lub rzepiku podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwór-

stwa zbóż lub nasion oleistych w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 15 czerwca 2023 r. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, rolnik dołącza faktury VAT potwierdzające sprzedaż przez rolnika kuku-

rydzy, żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku podmiotom prowadzącym 

działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż lub nasion oleistych w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do 

dnia 15 czerwca 2023 r. 

4. Warunek, o którym mowa w ust. 3, uznaje się za spełniony również, jeżeli dołączone do wniosku, o którym mowa 

w ust. 1 pkt 1, faktury VAT potwierdzają sprzedaż kukurydzy, żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych 

lub nasion rzepaku lub rzepiku przez małżonka rolnika, o ile małżonek tego rolnika nie ubiega się jednocześnie o tę pomoc. 

5. Rolnik może dokonywać zmian we wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, polegających jedynie na złożeniu doku-

mentów, o których mowa w ust. 3 lub 4, przy czym zmian tych rolnik może dokonać w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 1. 

§ 5. 1. Wniosek, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, rolnik składa w terminie od dnia 1 czerwca 2023 r. do dnia  

30 czerwca 2023 r. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie podlega przywróceniu. 

§ 6. 1. Wysokość pomocy nie może przekroczyć: 

1) iloczynu stawki pomocy oraz powierzchni upraw kukurydzy, żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożo-

wych, rzepaku lub rzepiku zatwierdzonej do jednolitej płatności obszarowej, o której mowa w art. 36 ust. 2 rozporzą-

dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego przepisy do-

tyczące płatności bezpośrednich dla rolników na podstawie systemów wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej 

oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 637/2008 i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009 (Dz. Urz. UE L 347 

z 20.12.2013, str. 608, z późn. zm.
2)

), na podstawie wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, pomniejszonej  

o powierzchnię upraw kukurydzy, do której rolnikowi lub małżonkowi rolnika przyznano wsparcie na podstawie  

§ 13zt ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów 

realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.
3)

), oraz 

2) iloczynu stawki pomocy oraz powierzchni upraw kukurydzy, żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych, 

rzepaku lub rzepiku, przy czym powierzchnia upraw kukurydzy, żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych, 

rzepaku lub rzepiku stanowi iloraz liczby ton wynikającej z faktur VAT, o których mowa w § 4 ust. 3 lub 4, i liczby: 

a) 7 – w przypadku upraw kukurydzy, 

b) 4,5 – w przypadku upraw jęczmienia lub pszenżyta, 

c) 3,5 – w przypadku upraw żyta, owsa, mieszanek zbożowych, rzepaku lub rzepiku. 

                                                           
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 865, Dz. Urz. UE L 181 z 20.06.2014, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 280 z 24.09.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 281 z 25.09.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 367 z 23.12.2014, str. 16, 

Dz. Urz. UE L 135 z 02.06.2015, str. 8, Dz. Urz. UE L 28 z 04.02.2016, str. 8, Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2017, str. 1, Dz. Urz. 

UE L 350 z 29.12.2017, str. 15, Dz. Urz. UE L 30 z 02.02.2018, str. 6, Dz. Urz. UE L 16 z 18.01.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 53 

z 22.02.2019, str. 14, Dz. Urz. UE L 27 z 31.01.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 179 z 09.06.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 307 z 22.09.2020, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 437 z 28.12.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 224 z 24.06.2021, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 9 z 14.01.2022, str. 3. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170, 

1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779, 

z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087, 

z 2022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315 i 2399 oraz z 2023 r. poz. 308, 757 i 761. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 762 

 

 

2. Pomoc jest przyznawana do wysokości niższej z kwot obliczonych zgodnie z ust. 1. 

3. Stawki pomocy, o których mowa w ust. 1, wynoszą: 

1) 1750 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku położonych w województwie lubelskim lub pod-

karpackim; 

2) 1125 zł na 1 ha powierzchni upraw jęczmienia lub pszenżyta położonych w województwie lubelskim lub podkarpackim; 

3) 875 zł na 1 ha powierzchni upraw żyta, owsa lub mieszanek zbożowych położonych w województwie lubelskim lub 

podkarpackim; 

4) 1610 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku położonych w województwie małopolskim, mazo-

wieckim, świętokrzyskim lub podlaskim; 

5) 1035 zł na 1 ha powierzchni upraw jęczmienia lub pszenżyta położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, 

świętokrzyskim lub podlaskim; 

6) 805 zł na 1 ha powierzchni upraw żyta, owsa lub mieszanek zbożowych położonych w województwie małopolskim, 

mazowieckim, świętokrzyskim lub podlaskim; 

7) 1400 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku położonych w województwach innych niż wymie-

nione w pkt 1 i 4; 

8) 900 zł na 1 ha powierzchni upraw jęczmienia lub pszenżyta położonych w województwach innych niż wymienione  

w pkt 2 i 5; 

9) 700 zł na 1 ha powierzchni upraw żyta, owsa lub mieszanek zbożowych położonych w województwach innych niż 

wymienione w pkt 3 i 6. 

4. W przypadku gdy kwota pomocy wynikająca ze wszystkich złożonych wniosków, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, 

przekracza sumę kwoty środków, o których mowa w art. 2 ust. 1 lit. b rozporządzenia 2023/739, wyrażoną w złotych, oraz 

równowartości tej kwoty pochodzącej z budżetu państwa, stosuje się współczynnik korygujący. 

5. Współczynnik korygujący, o którym mowa w ust. 4, stanowi iloraz sumy, o której mowa w ust. 4, oraz kwoty pomocy 

wynikającej ze wszystkich złożonych wniosków, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1. 

6. Współczynnik korygujący, o którym mowa w ust. 4, jest obliczany z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

§ 7. Kierownik biura powiatowego Agencji właściwy ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę rolnika wydaje 

decyzję w sprawie przyznania pomocy w terminie 60 dni liczonym od dnia następującego po dniu 30 czerwca 2023 r. 

§ 8. 1. W przypadku śmierci rolnika, która nastąpiła po złożeniu przez tego rolnika wniosku, o którym mowa w § 4 

ust. 1 pkt 1, ale przed dniem wydania decyzji, o której mowa w § 7, małżonek rolnika, który prowadził działalność rolniczą 

wspólnie z tym rolnikiem, może wstąpić do toczącego się postępowania na wniosek złożony do kierownika biura powiato-

wego Agencji, do którego rolnik złożył wniosek, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, w terminie do dnia 10 września 2023 r. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie podlega przywróceniu. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, małżonek rolnika dołącza odpis skrócony aktu zgonu rolnika. 

§ 9. Agencja wypłaca pomoc na rachunek rolnika, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. 

o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płat-

ności. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


